
 

____________________________________________________________________________________ 
 

 Piazza Antelminelli, n. 8  –  55025 Coreglia Antelminelli 
tel: 058378333 – fax: 0583789514 – E-mail:  g.carmassi@comune.coreglia.lu.it 

 

  
COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI 

Provincia di Lucca 
Sett. “F”  

---*--- 

ORDINANZA  N° 37  / 2020 

IL SINDACO  

Dato atto:        

- che il giorno 5 dicembre 2020, eccezionali eventi atmosferici hanno causato un 
allagamento lungo la viabilità comunale di Renaio in frazione di Piano di Coreglia in 

corrispondenza dell’attraversamento del torrente Rio Secco;  
- che in attesa di poter eseguire gli interventi di messa in sicurezza dalla viabilità 

comunale e del pericolo derivante dal bacino che si è venuto a creare in corrispondenza 

dell’attraversamento del Torrente suddetto, si rende necessario vietare il transito lungo 
il suddetto tratto di viabilità; 

Visto l’art. 6 del D.Lgs. 285 del 30.04.1992; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

ORDINA 

 

1. E’ vietato il transito lungo la viabilità comunale denominata Via di Renaio dal giorno 5 

Dicembre 2020, fino al termine dei lavori di rimozione del pericolo e messa in sicurezza 
dell’attraversamento;  

2. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di far osservare la presente Ordinanza; 

3. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di porre in opera la necessaria segnaletica 
stradale in particolare nelle aree interessate dai lavori; 

 

DISPONE ALTRESì 

 

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza dei cittadini mediante affissione all’Albo 

Pretorio on-line del Comune  

Che la presente ordinanza venga pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale del Comune di Coreglia Antelminelli, ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 del 

D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana o il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 5 dicembre 2020   

                                                                                     IL SINDACO   

                                                                        Marco Remaschi   

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. 

 
 


